
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.732  51 Quarta-feira, 13 DE OUTUBRO DE 2021

nome matricula
Celina Frota de Almeida Koury 54181958/2

Manoel de Jesus Filocreão Sanches 55590040/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3285/2021-DAF/cgp, de 23/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1041744;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os Municípios de Ananindeua – 28/09 à 29/09, Benevides 
– 30/09 à 02/10, Marituba – 03/10 à 05/10, Santa Bárbara – 06/10 à 
08/10, Colares – 09/10 à 11/10, Vigia – 12/10 à 14/10, São Caetano de 
Odivelas – 15/10 à 17/10, Terra Alta – 18/10 à 20/10, São João da Ponta 
– 21/10 à 23/10, Castanhal – 24/10 à 26/10 e Belém – 27/10/2021, a fim 
de orientar e conscientizar a população sobre a segurança no trânsito nos 
referidos municípios.

nome matricula
João Batista Figueiredo Veiga 57196686/1

José Ribamar Silva Nery 57176488/1
Mario Herculano Silva Cordeiro 3262413/1

Cláudio Pereira da Silva 57189942/1
Victor Johnathan de Souza Oliveira 54194854/2
Afonso Raimundo Bentes Macedo 57196717/1

Jorge Luis Costa Magno 57195022/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3287/2021-DAF/cgp, de 23/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1041803;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os Municípios de Acará – 06/12 à 08/12, Baião – 09/12 à 11/12, Mo-
cajuba – 12/12 à 14/12, Limoeiro do Ajuru – 15/12 à 17/12, Oeiras do Pará 
– 18/12 à 20/12 e Belém – 21/12/2021, a fim de orientar e conscientizar a 
população sobre a segurança no trânsito no referido município.

nome matricula
Celina Frota de Almeida Koury 54181958/2

Manoel de Jesus Filocreão Sanches 55590040/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3295/2021-DAF/cgp, de 24/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1033734;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o Município de Paragominas no período de 27/09 a 22/10/2021, a 
fim de entregar documentos na CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Werlen Costa Lobato 80845586 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3296/2021-DAF/cgp, de 24/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1043031;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Oeiras/Pa. no período de 23 a 28/09/2021, a fim de 
realizar apoio técnico em informática na banca itinerante de 1ª fase de 
CNH CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Alvaro Augusto dos Santos Moraes 57200281 /1

Maria Eliete Lima Brito 3263851 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3297/2021-DAF/cgp, de 24/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1040429;

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os Municípios de Salinópolis – 03 à 10/10/2021, Ulianópolis/Belém– 
11 à 23/10/2021, a fim de ministrar os Cursos Especilaizados de Trans-
porte Coletivo de Passageiros, Transporte de emergência, Mototaxista e 
Taxista nos referidos municipios.

nome matricula
Heldecir Lima Conceição 3157300 /1

Afonso Luiz Marinho França 3265226/1
Maria Dalva Cordeiro Pantoja 57198714 /1

Helen Vanessa Araújo dos Santos 57198702 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3299/2021-DAF/cgp, de 24/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1016776;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Salinópolis no período de 27/09 à 22/10/2021, a fim de 
realizar de atendimento de habilitação no referido municipio.

nome matricula
Matheus Sandres Bahia 5947163 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3300/2021-DAF/cgp, de 24/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1051687;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Santarém 
para o Município de Óbidos no período de 30/09 à 05/10/2021, a fim de 
realizar de atendimento de habilitação no referido municipio.

nome matricula
Mara Luiza do Rosário Galúcio 57190471 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3306/2021-DAF/cgp, de 24/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1041843;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os Municípios de Ananindeua – 28/09 à 29/09, Benevides 
– 30/09 à 02/10, Marituba – 03/10 à 05/10, Santa Bárbara – 06/10 à 
08/10, Colares – 09/10 à 11/10, Vigia – 12/10 à 14/10, São Caetano de 
Odivelas – 15/10 à 17/10, Terra Alta – 18/10 à 20/10, São João da Ponta 
– 21/10 à 23/10, Castanhal – 24/10 à 26/10 e Belém – 27/10/2021, a fim 
de orientar e conscientizar a população sobre a segurança no trânsito nos 
referidos municípios.

nome matricula
Ricardo Lucio Domont Costa 5955425/1
Surama Maria Lima Soares 5145473/1

Maria Virgínia Brito de Araújo 57176562/1
Hellem Tayla da Silva Moura 80845554/1

Márcio José de Vilhena Santos 57195638/1
Generosa Nazaré Almeida Viana de M. Barros 3154491/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 715131

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
O Presidente da Comissão designada pela PORTARIA Nº 06/2021-CGD/
PAD, de 15 de abril de 2021, da lavra da Corregedora Chefe em exercício 
desta Autarquia, Sra. Francimeire Salviano Campos, publicada no D.O.E. nº 
34.560, de 22 de abril de 2021, prorrogada pela PORTARIA N.º 171/2021-
CGD/PAD/DIVERSAS, de 19 de julho de 2021, da lavra da Corregedora 
Chefe em exercício desta Autarquia, Sra. Marise Paes Barreto Marques, 
publicada no D.O.E. nº 34.646, de 22 de julho de 2021, no uso de suas 
atribuições e tendo em vista o disposto nos arts. 209 e 212 da Lei Estadual 
nº 5.810/94, em consonância com o art. 5º, LV da Constituição da Repú-
blica Federativa do Brasil de 1988, NOTIFICA, pelo presente edital, por se 
encontrar em local incerto e não sabido, o Sr. Leonardo Batista Pereira, CPF 
639.161.502-00, sobre sua condição de acusado nos autos do Processo 
nº 2018/340133, intimando-o a comparecer, no prazo de 05 (cinco) dias, 


